De Davide. (dimisisset.

GRATUS & David rex, qui Ionathae opera-
tus, quo nullus unquam hominū fuit Davidi infessor)
posthac regno David potitus est, Ionathae eius filius
complexus, cum omnē alioqui progeniem Sauli ho-
miller infectaretur, unum ob patris memoriam cle-
menter fuit, regioq; conuiuo ascripsit.

De Cyri regis in Iudeos gratitudine.

Sequuntur duo externorū regum exempla, sed
Iudeorū rebus nihilominus inserta, & ob eam
rem in ordinem redigenda. Cyrus maior quod in
Esaie libris cc. ante & amplius annis editis, no-
men suum diserte positū inuenit. Prophetæ carmen
hoc habuit: Volo Cyrus, quem multarū & magna
rum gentium regem constitui, populū meum ad pro-
pria remittere, ibiq; mihi templum iterum suscitari.

ipse

ipse inquit Cyrus prophetica prædictione latauit, edictio testatus est, se iudeos in patriam remittere, ut deo templum restituerent, cuius providentia multo priusquam nascetur fuisset rex constitutus.

De alexandri in iudeos gratitudine.

Pari gratitudine Alexander Macedo cum Hierosolymis esset, Danielis propheta oraculo instructus fore ut rex Grecie Persarum olim opes eucerteret, certa spe victorie ex ea re precepta, tandem & ceteros sacerdotes per quos fatidicum carmen cognovit, amplissimus donauit munieribus: ipsis ciuitati permisit, ut suis uteretur legibus, tribuitque in septem annos remisit.

De Alexandro pontifice.

Alexander Romanus pontifex, qui tertius fuit eius nominis, nouitate suorum temporum Federico imperatori per Venetos reconciliatus, restitutusque in pristinam dignitatem, grato animo umbella, & alijs insignibus Veneti principis maiestas eti excoluit.

De Venetis.

Adijciatur his publicum ciuitatis exemplum, quando Venetorum mentio proxime facta est. Franciscus Dandalus, quia ad publicam ignominiam deprecandam diu ad Clementis Romani pontificis mensam humiliiter stratus iactuisse, quod ipsum fuerat publice in Gallia missus, ex ea legatio ne

re reuersus, magno omnium ordinum fauore princeps est ciuitatis factus, ut qui nuper in squalore, & furdibus pro patria conspectus esset, sublimi loco conspiceretur auro, & purpura conspicuus.

DE ETHNICIS EXEMPLIS,
ET PRIMO,

De Romanis mulieribus.

Proximus est publica gratitudini uetus illorum Romanarum mulierum luctus, que Iunii Brutum, ob læsam Lucretiae pudicitiam, Tarquiniorum insectatione insigniter vindicatum, annum integrum luxere.

De Romulo.

Vestigioris adhuc memorie est illud Romulii quis quia matronarum interuentu Sabino bello ciuitas defuncta esset, indubitate gratitudinis argumento statuit, ut praeter alia ornamenta ob id meritum mulieribus uno decreto congesta, ad omnem occursum via illis decederetur.